
Motion till riksdagen 

1988/89:Kr332 

av Bo Holmberg m.fl. (s) 

Svenskt lokalhistoriskt institut (SLIT) i Härnösand 

Intresset för lokalhistorisk forskning, utbildning och kulturarbete är stort. 

Detta kommer till uttryck i hembygds-, släktforskar- och andra ideella 

föreningars aktivitet. studieförbunden har under en tid drivit ett ökande 

antal cirklar på lokalhistoriska teman som t.ex. "'Bygd i förvandling"' och 

"'Gräv där du står"'. Genom SVAR:s (Svensk arkivinformation i Ramsele) 

konvertering av bl.a. kyrkböcker till mikrofiche har ett ökande antal 

föreningar, bibliotek och skolor runt om i landet kunnat få tillgång till den 

egna bygdens, regionens källor. På bibliotek och skolor samlas numera ett 

stort antal forskarintresserade kring dessa källor. l universitetens och 

högskolornas historiediscipliner har det lokalhistoriska inslaget i utbildning 

och forskning börjat bryta fram. 

För att ta till vara detta intresse, bidra till dess utveckling och mer varaktigt 

främja lokalhistorisk verksamhet i en framtid, har sedan juni 1987 som 

försöksverksamhet SLIT startats i Härnösand. Medel till försöksverksamhe

ten har skjutits till från länsstyrelsen i Västernorrlands län, landstinget i 

Västernorrlands län , Härnösands kommun, högskolan i Sundsvall/Härnö

sand och Umeå universitet. 

SLIT har under försöksverksamhetsperioden högskolan i Sundsvall/ 

Härnösand som huvudman. Institutet är en integrerad del av Arkivhuset i 

Härnösand. Arkivhuset samlar Näringslivsarkivet, Folkrörelsearkivet för 

Västernorrlands län, SLIT, en del registreringsarbeten av historiska källor 

och förteckningar som överförs till datorminnen och moderna massminnen, 

SSVH :s (Statens skola för vuxna) datorutbildning. Arkivhuset arbetar i nära 

samarbete med det rikstäckande SVAR i Ramsele (Västernorrlands län). 

landsarkivet i Härnösand och andra i länet befintliga arkiv-, utbildnings- och 
forskningsinstitutioner med att tillgängliggöra arkivmaterial med hjälp av 

moderna media för att befrämja forskningens, utbildningens och allmänhe

tens intresse. 

SLIT har speciellt till uppgift att initiera, utveckla och bedriva lokalhisto

risk 

- forskning 

- utbildning 

information. 

För att utveckla denna uppgift har ovan nämnda lokala medel framskaf

fats. Det har möjliggjort en start av verksamheten, en basinvestering som del 

av Arkivhuset, en halvtidslön till en föreståndare. Högskolan i Sundsvall/ 
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Härnösand genomför för närvarande en utredning vars syfte är att se över Mot. 1988/89 
organisationen för denna verksamhet. Kr332 

Redan det första årets verksamhet har visat på ett intresse om motiverar 

en permanentning av SLIT i Härnösand. samt på behov av en för tärkt 

basresurs motsvarande lön till en föreståndare. forskningsassistent. kanslist. 

samt t. ex. i samarbete med riksarkivet/SVAR, lön till en personlig professur, 

tillika specialist på kyrkoboksforskning. l basresursen krävs dessutom en 

driftbudget. 

Hemställan 

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad 

motionen anförts om en permanentning av SLIT i Härnösand. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Bo Holmberg (s) 

Rune Jonsson (s) Bo Forslund (s) 

Martin Segerstedt (s) Sven Lundberg (s) 
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